
  

 
 
 
 

 
ประกาศโรงเรียนพิจิตรพิทยาคม 

เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว  
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 

------------------------------------------------------------- 
  ด้วยโรงเรียนพิจิตรพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพิจิตร มีความ
ประสงค์ จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว  
                    อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐  
สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัคร
บุคคล  เพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวในสถานศึกษา จำนวน 2 อัตรา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

๑. ชื่อตำแหน่ง และเงินเดือน 
 ๑.๑  ครูอัตราจ้าง วิชาแนะแนว   จำนวน  ๑  อัตรา  เงินเดือน  ๑๑,๐๐๐ บาท 
     - วุฒิการศึกษา ปริญญาตรี  วิชาเอกแนะแนว หรือสาขา/วิชาเอกท่ีเกี่ยวข้อง คะแนนเฉลี่ยตลอด
หลักสูตรไม่น้อยกว่า 2.50 
  1.2 ครูอัตราจ้าง วิชาพลศึกษา   จำนวน  ๑  อัตรา  เงินเดือน  ๑๑,๐๐๐ บาท 
      - วุฒิการศึกษา ปริญญาตรี  วิชาเอกพลศึกษา หรือสาขา/วิชาเอกท่ีเกี่ยวข้อง คะแนนเฉลี่ยตลอด
หลักสูตรไม่น้อยกว่า 2.50 
  

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1)  สัญชาติไทย อายุระหว่าง 22 -35 ป ี
   (2)  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. 
กำหนด สำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอ่ืนจะต้องมีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพครูตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. 
กำหนดหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้วและใบรายงานการศึกษา (Transcript) สําเร็จ
การศึกษา 
   (3)  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานตามมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติ
สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ 2546 หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมี
หนังสือรับรองสิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการครุสภาออกให้ 
   (๔)  มีบุคลิกภาพเหมาะสมกับการเป็นครู 

  (5)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองโดยระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข                   ตามรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 

  (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
    (7)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน
กฎ ก.ค.ศ. 
   (8)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัตินี้ 



   

 
                                                      -๒- 

   (9)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
   (10)  ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (11)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (12)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความลหุโทษ 

  (13)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
    (14)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 

  (15)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน 
ของรัฐ 
           
๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  ห้องบริหารบุคคล ชั้น ๒ อาคาร ๑   
โรงเรียนพิจิตรพิทยาคม  อำเภอเมือง  จังหวัดพิจิตร ระหว่างวันที่ 19 - 25  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖7   ตั้งแต่ 
เวลา ๐๘.๓๐ น.– ๑๖.๐๐ น.  
 
 ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

 (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน ๖ 
เดือน 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป  

 (๒)  สำเนาแสดงผลการเรียน หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่ง 
ที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย  
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ   
  (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
  (๔)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ -  นามสกุล  
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
  (๕)  ใบรับรองแพทย์  จำนวน ๑ ฉบับ (ไม่เกิน ๓ เดือน) 
 

      ๓.๓  เงื่อนไขในการรับสมัคร  
        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์
สมัครพิจารณาคัดเลือกตามประกาศรับสมัคร ดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับเลือกครั้งนี้เป็น
โมฆะ 
 



   

-๓- 
 
 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการพิจารณาคัดเลอืก  
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการพิจารณาคัดเลือกในวันที่ 26 กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7             
เวลา 15.30 น. เป็นต้นไป ซ่ึงติดตามได้ท่ี http://www.phichitpittayakom.ac.th/  และห้องบริหารบุคคล 
ชั้น ๒ อาคาร ๑ โรงเรียนพิจิตรพิทยาคม  อำเภอเมือง  จังหวัดพิจิตร 
        

๕. วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการพิจารณาคัดเลือก 
          วันที่ 27 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖7  เวลา ๐๙.๐๐ น.  ณ ห้องประชุมอาคาร ๑ โรงเรียนพิจิตรพิทยาคม 
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
      ๖.๑  คณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง ใช้วิธี 
              ๖.๑.๑  ความรู้ความสามารถตามตำแหน่งที่เก่ียวข้อง ในวันที่ 27 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖7   
       ๖.๑.๒  ผลงานและประสบการณ์ของผู้สมัคร 
    ๖.๑.๓  บุคลิกภาพความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
      6.1.4  ผลคะแนนการสัมภาษณ์ 
       ๖.๒  ผลการประเมินการพิจารณาคัดเลือกต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๗๐ 
                ๖.๓  การตัดสินของคณะกรรมการฯ ถือเป็นอันสิ้นสุด  
 

๗. การประกาศผลผู้ได้รับการพิจารณาคัดเลือก 
    โรงเรียนพิจิตรพิทยาคม จะประกาศผลผู้ได้รับการพิจารณาคัดเลือก  ในวันที่ 30 กันยายน  
พ.ศ. ๒๕๖7  ซ่ึงติดตามได้ท่ี http://www.phichitpittayakom.ac.th/  และ ห้องบริหารบุคคล ชั้น ๒  
อาคาร  ๑  โรงเรียนพิจิตรพิทยาคม  อำเภอเมือง  จังหวัดพิจิตร 
 

๘. ระยะเวลาการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือก   
     ผู้ที่ได้รับการคัดเลือก  จะทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงานโดยมีระยะเวลาจ้างตั้งแต่วันที่ 1 เดือน 
ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7  ถึงวันที่  ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8  

 
ประกาศ  ณ  วันที่  18  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 

 

 
(นายชุมพล  สุวิเชียร) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนพิจิตรพิทยาคม 
 
 
 
 

http://www.phichitpittayakom.ac.th/%20%20และ

